REQUERIMENTO Nº 052/18

Senhora Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Federal Silvio Torres, solicitando sua interferência junto ao

Ministério competente, visando a liberação, para o nosso município, de 01 (uma) academia ao

ar livre, a ser instalada na área do Centro Comunitário Dozina Pazin Dal Bello, do bairro

Parque do Sol, a fim de incentivar a prática de exercícios físicos, tão importante à população

e, desta forma, contribuir preventivamente para o não aparecimento de doenças.

Plenário Vereador José Ikeda, 05 de março de 2018.

MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

Vereadora